
 Gymnázium, základní škola a mateřská škola Mánesova s.r.o. 
Mánesova 1672, 356 01 Sokolov, IČO: 252 32 991 

tel.: 359 807 052, fax: 352 623 422, e-mail: info@skolamanesova.cz; www.skolamanesova.cz 

 
 

                                                                                                                                  stránka 1 z 4 

 

Kritéria přijímacího řízení pro přijetí ke studiu do 1. ročníku 4letého oboru 

pro školní rok 2016/2017 

                          Gymnázium, základní škola a mateřská škola Mánesova s.r.o. 

                                         obor vzdělání 79 – 41 – K/41 Gymnázium 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium, základní škola a mateřská škola 

Mánesova s.r.o. v souladu s ustanovením § 60 odst. 4) Zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

stanovuje 

kritéria pro všechny uchazeče přijímané v jednotlivých kolech přijímacího řízení ke studiu do 

denní formy vzdělávání příslušného oboru pro školní rok 2016 / 2017 takto: 

Článek I. 

Přihláška ke studiu 

1. Ke studiu budou přijati uchazeči, kteří doručí Gymnáziu, ZŠ a MŠ Mánesova s.r.o. 

(dále jen „škola“) řádně vyplněnou přihlášku ke studiu pro vyhlášená kola přijímacího 

řízení a splní podmínky pro přijetí ke studiu stanovené v těchto kritériích. 

2. Pro všechna kola přijímacího řízení má uchazeč povinnost doručit přihlášku ke studiu 

přímo na adresu sídla školy: Mánesova 1672, Sokolov. Pro 1. kolo přijímacího řízení 

musí uchazeč odevzdat přihlášku do 15. března 2016. V dalších vyhlášených kolech 

přijímacího řízení musí uchazeč taktéž doručit přihlášku na adresu gymnázia, a to 

nejpozději do 9.00 hod. v den, kdy je stanoven termín pro konání dalšího kola 

přijímacího řízení. 

3. Na přihlášce musí být ověřena školou, ve které uchazeč plní povinnou školní 

docházku, klasifikace z 8. třídy a pololetí 9. třídy. 

Článek II. 

Počet přijímaných žáků 

1. Maximální počet uchazečů, kteří mohou být přijati ke studiu v jednotlivých třídách, 

se stanovuje takto: 1. ročník – 20 žáků. 

 

Článek III. 

Přijímací řízení 



 Gymnázium, základní škola a mateřská škola Mánesova s.r.o. 
Mánesova 1672, 356 01 Sokolov, IČO: 252 32 991 

tel.: 359 807 052, fax: 352 623 422, e-mail: info@skolamanesova.cz; www.skolamanesova.cz 

 
 

                                                                                                                                  stránka 2 z 4 

 

Přijímací řízení na gymnáziu Školy Mánesova je sestaveno tak, aby byly zohledněny 

individuální potřeby každého uchazeče. Uchazeč může během přijímacího řízení získat 

maximálně 130 bodů. Ucházeč, který dosáhl alespoň 30 bodů, uspěl v přijímacím řízení. 

 

1. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

 

Za hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání může uchazeč získat maximálně 5 

bodů, a to dle celkového průměru: 5 bodů za průměr do 1,00 včetně; 4 body za průměr do 

1,25 včetně; 3 body za průměr do 1,50 včetně; 2 body za průměr do 1,75 včetně; 1 bod za 

průměr do 2,00 včetně. 

2.    Zohlednění uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami 

Toto zohlednění vyplývá z § 16 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání). Pro uskutečnění zohlednění 

speciálních vzdělávacích potřeb je nutné doložit současně s přihláškou odborné platné 

vyjádření pedagogicko-psychologické poradny. Tomuto uchazeči je automaticky přičteno 

k celkovému součtu získaných bodů za přijímací zkoušky 5 bodů. 

3.    Přijímací zkouška 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium, základní škola a mateřská škola 

Mánesova s.r.o, rozhodla o konání přijímací zkoušky. Přijímací zkouška 1. kola se koná ve 

dvou řádných termínech: 18. a 19. dubna 2016. Náhradní termín je pro 1. kolo stanoven 

na 3. května 2016.  

Přijímací zkouška je způsobem ověření předpokladů uchazeče pro studium na střední škole a 

je sestavená z testu všeobecných studijních předpokladů, motivačního pohovoru a prezentace 

žákovského portfolia.  

3.1.    Test všeobecných studijních předpokladů 

Test všeobecných studijních předpokladů ověřuje obecné studijní předpoklady 

ucházeče.  V tomto testu může uchazeč získat maximálně 30 bodů. 

 

3.2.        Motivační pohovor 

 

             V motivačním pohovoru bude ověřená motivace uchazeče ke studiu na gymnáziu.  

             Uchazeč může získat maximum 20 bodů.   

  

3.3.        Prezentace žákovského portfolia 

Uchazeči jsou vyzvání, aby donesli své portfolio za poslední dvouleté období 

vzdělávaní na ZŠ. Jestli bude portfolio zahrnovat všechny položky, vyjmenované níže 

v odstavcích 3.3.1. až 3.3.9. nebo jen některé z nich nebo žádnou, je zcela na uchazeči. 



 Gymnázium, základní škola a mateřská škola Mánesova s.r.o. 
Mánesova 1672, 356 01 Sokolov, IČO: 252 32 991 

tel.: 359 807 052, fax: 352 623 422, e-mail: info@skolamanesova.cz; www.skolamanesova.cz 

 
 

                                                                                                                                  stránka 3 z 4 

 

Za prezentaci portfolia může uchazeč získát maximálně 70 bodů. V této části zkoušky 

se body přičítají dle následujícího klíče:  

 

3.3.1. Krajská olympiáda, resp. obdobné soutěže: 1. - 13. místo:  6 - 3 body. Bodový rozdíl 

mezi jednotlivými umístněními je 0,25 bodu. Za 14. až poslední místo je 2,75 bodu. 

Př.: Žák se umístil na 8. místě, získá tedy 4,25 bodu. Obdobně postupujeme v 

odstavcích 3.3.2. až 3.3.3.  Za účást na krajských soutěžích lze maximálně započítat 6 

bodů. 
 
3.3.2. Celostátní olympiáda, resp. obdobné soutěže: 1. - 17. místo 9 - 5 bodů. Za 18. až 

poslední místo je 4,75 bodu. Do celkového počtu bodů lze z odstavce 3.3.2. započítat 

max. 9 bodů. 
 
3.3.3. Mezinárodní olympiáda, resp. obdobné soutěže: 1. - 21. místo 13 - 8 bodů. Za 22. až 

poslední místo je 7,75 bodu. Do celkového počtu bodů za motivační pohovor lze z 

odstavce 3.3.3. započítat max. 13 bodů. 
 
3.3.4. Mezinárodní zkoušky z AJ, resp. obdobné, resp. z jiného cizího jazyka: KET 2 body, 

PET 4 body, FCE 8 bodů. Lze započítat pouze nejvyšší zkoušku z příslušného jazyka, 

a lze získat maximum 16 bodů ze dvou cizích jazyků dohromady. 
 
3.3.5. Zájmová činnost: 4 - 1 bod. Sport na vrcholové úrovni: 4 body. Základní umělecká 

škola, poslední ročník 1. stupně: 4 body. Komise přijímacího řízení hodnotí články 

3.5. až 3.8. v duchu článků 3.1. až 3.3. Do celkového počtu bodů za prezentaci 

portfolia lze z odstavce 3.3.5. započítat maximálně 8 bodů.  
3.3.6. Seznam přečtené literatury + obhajoba: 4 - 1 bod. 
 
3.3.7. Maximálně jeden vlastní projekt + obhajoba: 4 - 1 bod. 
 
3.3.8. Ostatní, kupř. prezentace dobrovolnické činnosti uchazeče, další: 10 - 1 bod. 

Článek IV. 

Druhé a další kolo přijímacího řízení 

Škola vyhlásí druhé, popřípadě další kola přijímacího řízení pro zbývající volná místa, která 

nebudou obsazena v předcházejících kolech přijímacího řízení. 

Článek V. 

Zohlednění uchazečů – cizinců při písemném přijímacím testu 

Toto zohlednění vyplývá z § 20 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání). Pro uskutečnění zohlednění 

uchazeče – cizince při písemném přijímacím testu v části předmětu český jazyk je nutné 

předložit současně s přihláškou ke studiu žádost o prominutí přijímací zkoušky z českého 

jazyka, doklad o státní příslušnosti a doklad o předchozím vzdělání. Znalost českého jazyka, 



 Gymnázium, základní škola a mateřská škola Mánesova s.r.o. 
Mánesova 1672, 356 01 Sokolov, IČO: 252 32 991 

tel.: 359 807 052, fax: 352 623 422, e-mail: info@skolamanesova.cz; www.skolamanesova.cz 

 
 

                                                                                                                                  stránka 4 z 4 

 

která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, je ověřena u těchto uchazečů 

pohovorem. 

Článek VI. 

Režim přijímacího řízení u uchazečů, kteří studují na zahraniční škole 

Uchazeč studující na zahraniční škole podle § 38 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání) musí předložit 

současně s přihláškou ke studiu doklad o dosaženém vzdělání a hodnocení výsledků 

vzdělávání. Na základě vyhodnocení těchto dokumentů je stanovena forma přijímací zkoušky. 

Článek VII. 

Rozhodnutí o přijetí, či nepřijetí 

1. Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn pod registračními čísly uchazečů na 

veřejně přístupném místě ve škole a též způsobem umožňujícím dálkový přístup (na 

webových stránkách školy). 

2. Při odevzdání zápisového lístku ve stanovené době (do 10 pracovních dnů ode dne 

zveřejnění seznamu přijatých uchazečů) bude zákonnému zástupci předáno 

Rozhodnutí o přijetí ke studiu písemně. 

3. Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním 

zápisového lístku úmysl vzdělávat se na Gymnáziu, ZŠ a MŠ Mánesova s.r.o., zanikají 

posledním dnem lhůty právní účinky Rozhodnutí o přijetí ke studiu tohoto uchazeče 

ke vzdělání. Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou. To neplatí v případě, 

že uchazeč chce uplatnit zápisový lístek ve škole, do níž byl přijat na základě 

odvolání. 

4. Uchazečům, kteří nebudou přijati ke studiu, bude neprodleně po ukončení příslušného 

kola přijímacího řízení doručeno Rozhodnutí o nepřijetí ke studiu na škole. Uchazeč se 

může odvolat proti rozhodnutí o výsledku přijímacího rozhodnutí ve lhůtě 3 

pracovních dní ode dne doručení rozhodnutí, a to písemně k rukám ředitelky školy. 

5. Součástí oznámení o průběhu příslušného kola přijímacího řízení bude zároveň 

oznámení o konání případného dalšího kola přijímacího řízení včetně počtu volných 

míst, která je možné v dalším kole přijímacího řízení obsadit.  

                                                                      

                                                                                                       Mgr. Dora Švachová                                                      

                                                                                                           ředitelka školy 

 

V Sokolově dne 11. ledna 2016        


